
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE Messina J 8GIU. 2018
Oggetto: Approvazione spesa urgente e improcrastinabile nonché autorizzazione all'acquisto

. di "buoni carburanti elettronici" del valore di SO€ cadauno - con importo a scalare Eni
S.p.A., indispensabili all'espletamento dei servizi di controllo e assistenza al traffico eseguiti
dai Dipartimenti della Polizia Stradale della Sicilia Occidentale e Orientale, giusto nuova
sottoscrivenda Convenzione. CAS - Ministero degli Interni.

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2uç /DG DEL

Premesso che:
in forza dell'art. 2 comma 15 della nuova sottoscrivenda "Convenzione", tra il Consorzio e il
Ministero degli Interni (Dipartimento della Pubblica Sicurezza - Sez. Polizia Stradale), l'Ente
deve provvedere alla fornitura di carburanti e oli lubrificanti occorrenti alla circolazione delle
autovetture che la Polizia Stradale utilizza per il pattugliamento e l'assistenza al traffico nelle
tratte autostradali assentite: A/18 Messina-Catania - A/18 Siracusa-Gela e A/20 Messina-
Palermo;
Che, tale adempimento viene assolto dal Consorzio con due diverse forme di
approvvigionamento:

1. il primo da forniture pagate direttamente ai Gestori delle Aree di Servizio fornitrice di
Carburanti;

2. il secondo. mediante il pagamento diretto con "Buoni elettronici di Carburanti"
denominati "Eni Card";

Che, relativamente all' acquisto di oli e combustibili da "Buoni Carburanti" come si evince al
punto 1) della relazione consuntiva e programmatica prodotta dagli uffici in data 23.01.2018.
la spesa prevista, come sintetizzata nella allegata scheda. per il corrente anno è
complessivamente di €. 92.878.56 frazionata nei due semestri dell'anno 2018 rispettivamente
in € 43.841.28 ed €. 49.037.27;
Ciò premesso,
vista, la richiesta del 25 u.s. assunta agli atti di questa Direzione Generale, con la quale viene
rappresentata la necessità urgente ed improcrastinabile di un secondo approvvigionamento di
detti "Buoni elettronici di carburanti", indicando ne il loro ammontare complessivo in €.
50.000,00;
Che, è attiva presso Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione "Consip S.p.A." una
nuova convenzione denominata "buoni gasolio da €. 50.00 cadauno - usa e getta - con
importo a scalare Eni S.p.A.". individuata dal codice CIG 7044019C5B, unica operativa nel
territorio ed adeguata alle esigenze di merito;
L'obbligo a garantire il predetto servizio;
Che a detta spesa di €. 50.000,00 si potrà far fronte con gli impegni assunti al cap. 41
denominato "Oneri convenzione Polstrada" del bilancio pluriennale 2018/2020 esercizio
2018;
Che. il sottoscritto condividendo i ragionamenti e le previsioni sin qui narrati, ritiene
opportuno autorizzare gli uffici preposti all' approvvigionamento di detti "buoni carburanti"
così come richiesto;
Vista, l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2018 concessa dal
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana con
nota prot. n. 21226 del 24/04/2018 sino al 31 luglio 2018;
Per i poteri consentitigli dall'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010. Il Dirigente
Generale, in pregio ai propri compiti e per le motivazioni indicate in narrativa, considerate le
premesse parte integrante e sostanziali del presente provvedimento

Sede 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel, PBX (090) 37111 - Fax (090)41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830
email cas@autosttadesiciliane.itpecautostradesiciliane@posta-cas.it
Sito Internet: www.autosttadesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE Messina

DECRETA

Art. 1 APPROVARE E IMPEGNARE la spesa urgente e improcrastinabile di €. 50.000,00
necessaria all'acquisto di "buoni carburanti elettronici" denominati "buoni gasolio da €. 50.00
cadauno - usa e getta - con importo a scalare Eni S.p.A. ", cod. CIG 7044019C5B.

Art. 2 AUTORIZZARE l' ufficio "punto istruttore Consip S.p.A." le correnti e già espresse
prassi per pervenire nel tempo più breve all'acquisizione dei suddetti "buoni carburanti
elettronici" e l' ufficio Finanziario e di Ragioneria a corrispondere alla ditta" ENI S.p.A."
l'intera somma secondo le modalità indicate nelle relative fatturazioni.

Art. 3 FAR FRONTE a detta spesa complessiva di €. 50.000,00 con le somme allo scopo
previste al cap. 41 denominato "Oneri convenzione Polstrada" del bilancio pluriennale
2018/2020 esercizio 2018;

Art. 4 Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Presidente del CDA per opportuna
conoscenza, e per il merito, agli uffici Finanziario e di Ragioneria e "punto istruttore Consip
S.p.A.

IL FUNZIONARIO .avx...~TTORE GENERALE

Dott. Umberto Guarnera

Sede 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX (090) 37111 - Fax (090)41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830
email cas@autostradesiciliane.itpecautostradesiciliane@posta-cas.it
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it


